



JE CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ: 26.695.879/0001-27 88.9.9485-7894 / 9.9301-2093
 jeconstrutora02@gmail.com
 Rua Zeferino Ferreira, 1043 - Tianguá - CE - Gov. Ferraz

TR L S M S B
 Nº 568

CARTA PROPOSTA

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE
 TOMADA DE PREÇO N - 11.001/2017 - TP DATA DA LICITAÇÃO - 28 DE SETEMBRO DE 2017

Prezados Senhores,

O Licitante **JE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME** CNPJ - 26.695.879/0001 - 27, por seu representante legal abaixo assinado, declara, sob as penas da Lei: Que acata inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei n. 8.666/93 e suas alterações e as condições da TOMADA DE PREÇO N - 11.001/2017 - TP.

Que, até a presente data não existe fato que invalide o seu CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC, ora apresentado para fins de habilitação; Que, para fins de cumprimento ao disposto no XXXIII do art. 7 da constituição Federal (inciso V do art. 27 da Lei n 8.666/93), não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos; Que não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório. Assim, assumimos o compromisso de bem e fielmente atender as exigências para a execução do objeto cotado, caso sejamos proclamados vencedores.



Juliano Daniel Nunes
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 55142
 RNF: 0613928130

Que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar a obra/serviços especialmente no anexo I, caso sejamos vencedor (es) da presente licitação.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECONFORMAÇÃO DE VIA E EXECUÇÃO DE TALUDE NA AVENIDA DO SANTUÁRIO NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - CE

VALOR GLOBAL R\$ 331.441,22 - (TREZENTOS E TRINTA E UM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).

Proponente: JE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME.

Endereço: RUA ZEFERINO FERREIRA, 1043 - TIANGUA - CE - CENTRO

CNPJ: 26.695.879/0001 - 27

Prazo de execução: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias

E - mail: jconstrutora02@gmail.com

Telefone: (88) 9.9485 - 7894 / (88) 9.9301.2093

TIANGUÁ - CE 20 DE SETEMBRO DE 2017

DECLARAÇÃO


Á COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE
TOMADA DE PREÇO N - 11.001/2017 - TP DATA DA LICITAÇÃO - 28 DE SETEMBRO DE 2017

Prezados Senhores,

Declaramos que assume inteira responsabilidade pela a execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigência editalica e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 10(dez) dia consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de serviço

TI S M S N° 569 B

Tianguá - Ce., 20 de SETEMBRO de 2017


Autano Daniel Nunes
Engenheiro Civil
CREA Nº 55142
RNP: 0613928130



PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECONFORMAÇÃO DE VIA E EXECUÇÃO DE TALUDE NA AVENIDA DO SANTUÁRIO NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEEDITO - CE
 CLIENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEEDITO
 LOCAL: AVENIDA DO SANTUÁRIO S/N - CENTRO
 AREA : 9.834,04M²
 TABELA SEINFRA / BDI = 23,10%

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				972,90
1.1	C3161	DESMATAMENTO DESTOCAMENTO DE ÁRVORE E LIMPEZA	M2	946,89	0,22	208,32
1.2	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	6,00	127,43	764,58
2		MOVIMENTO DE TERRA				109.747,89
2.1	C3145	COMPACTAÇÃO DE ATERROS 95% P.N	M3	9.834,04	2,76	27.141,95
2.2	C3234	REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (S/TRANSP)	M3	9.834,04	8,40	82.605,94
3		TRANSPORTE				158.524,72
3.1	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y=0,55X+0,81) - PIÇARRA - DMT = 28,00	T	9.834,04	16,12	158.524,72
		TOTAL GERAL DA OBRA SEM BDI				269.245,51
		BDI DA OBRA				62.195,71
		TOTAL GERAL DA OBRA COM BDI				331.441,22

Juliano Daniel Nunes
 Engenheiro Cmt
 CREA Nº 55142
 RNP: 0613928130

Nº 570



CRONOGRAMA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECONFORMAÇÃO DE VIA E EXECUÇÃO DE TALUDE NA AVENIDA DO SANTUÁRIO NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEITO - CE
 CLIENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEITO
 LOCAL: AVENIDA DO SANTUÁRIO S/N - CENTRO
 ÁREA : 9.834,04M²
 TABELA SEINFRA / BDI = 23,10%

ITEM	DESCRIÇÃO	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		TOTALS
		FISICO %	FINANCEIRO	FISICO %	FINANCEIRO	FISICO %	FINANCEIRO	FISICO %	FINANCEIRO	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	50,00%	598,82	50,00%	598,82	-	-	-	-	1.197,64
2	MOVIMENTO DE TERRA	25,00%	33.774,91	25,00%	33.774,91	25,00%	33.774,91	25,00%	33.774,91	135.099,65
3	TRANSPORTE	25,00%	48.785,98	25,00%	48.785,98	25,00%	48.785,98	25,00%	48.785,98	195.143,93
	TOTALS PARCIAIS	25,03%	83.159,71	25,09%	83.159,71	24,91%	82.560,89	24,91%	82.560,89	
	TOTALS ACUMULADOS	25,03%	83.159,71	50,18%	166.319,42	75,09%	248.880,31	100,00%	331.441,22	331.441,22

P
 T L S M
 N° 571
 S B

[Handwritten Signature]
 Juliano Daniel Nunes
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 55142
 RNF: 0613928130

[Handwritten Signature]

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECONFORMAÇÃO DE VIA E EXECUÇÃO DE TALUDE NA AVENIDA DO SANTUÁRIO NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - CE
 CLIENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
 LOCAL: AVENIDA DO SANTUÁRIO S/N - CENTRO
 ÁREA : 9.834,04M²
 TABELA SEINFRA / BDI = 23,10%

Item	Composição/Itens	UN	quantid.	P. unitário	P. Total	
C3161	DESMATAMENTO DESTOCAMENTO DE ÁRVORE E LIMPEZA				0,22	M3
	Equipam. (C/HORARIO)					
	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	-	39,43	-	
	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,0009	219,16	0,20	
	T O T A L Equipam.	R\$	0,2000			
	MÃO DE OBRA					
	SERVENTE	H	0,0018	4,88	0,0088	
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	0,0088			
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	Total Geral
	0,01		0,0087	0,20	0,22	0,22
C1937	PLACAS PADRÃO DA OBRA				127,43	M2
	MÃO DE OBRA					
	SERVENTE	H	1,986	4,88	9,69	
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	9,690			
	MATERIAL/SERVIÇO					
	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	M2	1,020	29,29	29,88	
	ESMALTE SINTETICO	LT	1,000	11,92	11,92	
	PONTALETE/BARROTE DE 3"X3"	M	4,500	14,69	66,11	
	PREGO 15X15	KG	0,150	9,33	1,40	
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	109,310			
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	Total Geral
	9,69		8,431	109,31	-	127,43
C3145	COMPACTAÇÃO DE ATERROS 95% P.N				2,76	M3



Juliano Daniel Nunes
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 55142
 RNP: 0613928130

T M S B
 Nº 572

FLS M S 57.3 B

Equipam. (C/HORARIO)											
CAMINHÃO TANQUE 8.000 L (CHI)	H	-	16,58	-	-						
COMPAC. PÊ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI)	H	0,0027	26,16	0,0706							
GRADE DE DISCOS (CHI)	H	0,0008	1,43	0,0011							
MOTO NIVELADORA (CHI)	H	-	38,39	-							
TRATOR DE PNEUS (CHI)	H	0,0008	12,90	0,0103							
CAMINHÃO TANQUE 8.000 L (CHP)	H	0,0089	107,04	0,9527							
COMPAC. PÊ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	H	0,0017	137,06	0,2330							
GRADE DE DISCOS (CHP)	H	0,0037	4,46	0,0165							
MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,0044	184,54	0,8120							
TRATOR DE PNEUS (CHP)	H	0,0037	73,34	0,2714							
T O T A L Equipam.	R\$	2,368									
MÃO DE OBRA											
SERVENTE	H	0,043	4,88	0,2098							
T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	0,210									
		Total L. S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral					
		0,183		2,3680	-	2,76					
REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (S/TRANSP)									8,40	M3	
Equipam. (C/HORARIO)											
CAMINHÃO TANQUE 8.000 L (CHI)	H	-	10,13	-							
COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHI)	H	0,0018	28,22	0,0508							
GRADE DE DISCOS (CHI)	H	0,0007	13,11	0,0092							
MOTO NIVELADORA (CHI)	H	-	14,58	-							
TRATOR DE PNEUS (CHI)	H	0,0007	8,55	0,0060							
CAMINHÃO TANQUE 8.000 L (CHP)	H	0,0088	66,52	0,6030							
COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHP)	H	0,0026	95,75	0,2490							
GRADE DE DISCOS (CHP)	H	0,0037	4,09	0,0151							
MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,0044	132,61	0,5835							
TRATOR DE PNEUS (CHP)	H	0,0036	46,63	0,1679							
T O T A L Equipam.	R\$	1,685									
MÃO DE OBRA											
SERVENTE	H	0,310	4,88	1,5128							
T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	1,513									

N

Autônio Daniel Nunes
Engenheiro Civil
CREA Nº 55142
RNP: 0613928130

		6,45%
GRUPO B	Benefício	
G	GARANTIA/SEGUROS	0,58%
L	LUCRO	5,00%
		5,58%
GRUPO C		
	Impostos	
I1	PIS	0,65%
I2	COFINS	3,00%
I3	ISS	3,00%
I4	CPRB (2% apenas quando tiver desoneração INSS)	2,00%
		8,65%
Cálculo do B.D.I		
BDI = (1+AC+S+R+G) (1+DE) (1+L)		
(1+L)		
BDI		23,10%

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS		
CODIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA%
GRUPO A		
A1	INSS	0,00
A2	SESI	1,50
A3	SENAI	1,00
A4	INCRA	0,20
A5	SEBRAE	0,60
A6	SALARIO EDUCAÇÃO	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00
A8	FGTS	8,00
A	TOTAL DE ENCARGOS SOCIAL BÁSICOS	16,80


F S M S B
 Nº 575

[Handwritten Signature]

Juliano Dagniel Nunes
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 55142
 RNP: 0613928130

B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERAO	17,87	0,00
B2	FERIADOS	3,72	0,00
B3	AUXILIA - ENFERMIDADE	0,91	0,69
B4	13 SALARIO	10,92	8,33
B5	LINCENÇA PARTENIDADE	0,08	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73	0,56
B7	DIAS DE CHUVA	1,65	0,00
B8	AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,12	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	10,42	7,96
B10	SALARIO MATERNIDADE	0,03	0,02
B	TOTAL DOS ENCARGOS TRABALHISTAS	46,45	17,71
GRUPO C			
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	6,35	4,85
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,15	0,11
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	3,56	2,72
C4	DEPÓSITO RECISÃO SEM JUSTA CAUSA	4,84	3,69
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,53	0,41
C	TOTAL DOS ENCARGOS INDENIZATÓRIOS	15,43	11,78
D1	REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,80	2,98
D2	REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDENCIA DO FGTS	0,53	0,41
D	TOTAL DOS REINCIDENCIAS CUMULATIVAS	8,33	3,39
TOTAL (A+B+C+D+E)		87,01	49,68

HORISTA = 87,01%
MENSALISTA = 49,68%



 F S M S B

 Nº 576



Juliano David Nunes
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 55142
 RNF: 0613928130